
2020 年 5 月 10 日 

非営利活動法人淡路サッカー協会 

関係者各位 

非営利活動法人淡路サッカー協会 

 会⾧ 西中 英伸 

  

 淡路サッカー協会新型コロナウイルス感染拡大防止についてのお願い 

平素は本協会の事業に格別のご支援ご協力を賜りますこと心より御礼申し上げます。 

本協会では、4 月 7 日の日本協会からの通知の通り、すべての行事を中止・延期しております。 

淡路島でも罹患者が発生しております。また、先日も新たに発表されたところであります。 

本協会関係者からの罹患者が出ることがないように、各種委員⾧を通じて、活動の自粛等をお願いし

ております。各チーム・選手・指導者・保護者など、関係者のみなさまに再認識していただき拡大防止

に努めていただけるよう、お願い申し上げます。練習・自主トレと称して、時間・場所等を指定しての

練習等はおやめいただき、感染拡大防止の指示に従っていただきたいと思っております。 

兵庫県、淡路サッカー協会の役員である西村氏がコロナ対策担当であり、サッカー関係からは極力リ

スクを避けた行動をお願いします。 

関係者のみなさまにはご迷惑をおかけしますが、新型コロナウイス感染拡大防止のためご理解協力を

お願いいたします。 

 

 

※新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しており、今後の対応について変更が生じる場合

があります。その折は、改めてお知らせいたします。 

 

 

日本協会通知抜粋 

～略～ 

JFA が主催する全ての大会やイベント等についても同樣に、延期や中止の措置を取らせていただいて

おり、4 月 3 日にはその期間を 5 月 6 日までとする旨、関係各所にお伝えしました。 

感染者数の急増に伴って医療体制も逼迫している状況で、4 月に入ってからは連日にわたり、政府か

ら「今がまさに国内の急速な感染拡大を回避するために極めて重要な時期」という見解が示され、同７

日には緊急事態宣言が発令されることが決まりました。 

このような状況に鑑み、本協会は 5 月末まで全ての主催事業（トレーニング、講習会、研修会、視察

等を含む）を延期、または中止とすることとしました。５月中に予定されていた競技会（例：高円宮杯

U-18 プレミアリーグ、天皇杯一回戦）等、個別の事業につきましては、日程の変更や修正について速や

かに検討した上で、JFA 担当部署もしくは所管の委員会・部会よりご連絡申し上げます。 

～略～ 

地域や都道府県他、市町村での活動におかれましては、政府、自治体、医療機関及び保健所等の公的

機関の決定、要請、指示に従うよう、重ねてお願い申し上げます。 


